FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 1º da Lei Municipal nº 4.568, de 30 de maio de2025, que passa a vigorar 
acrescido do parágrafo 4º, com a seguinte redação:

maio de 2025, no valor de R$ 133,40 (cento e trinta e três reais e quarenta 
centavos), a ser concedido a todos servidores públicos municipais ativos.

§ 1º O benefício de que trata este artigo, a critério da Administração, poderá ser
concedido em pecúnia e não integrará a remuneração do servidor beneficiado, não